

«اینگار» هفتمین روز از تحولات جنگ غزه را بررسی می‌کند

از وضعیت بحرانی غزه تا هشدار امیر عبدالکلیان



حاشیه‌نگاری بر مراسم خاکسپاری آتیلا پسیانی

سلفی با آندوه

صفحه ۶



سهم ۴۸.۹ تا ۷۳ درصدی مسکن در سبد معاش خانوارهای کارگری

فرزندآوری زیر سایه بدمسکنی

صفحه ۸



جذب سرمایه خارجی پیشکش؛ سرمایه‌های داخلی را حفظ کنید

سایه ترس بر سر اقتصاد

صفحه ۹



رئیس جمهوری در سفر به استان فارس مطرح کرد

مسئولانی که جایشان در دولت سیزدهم نیست

صفحه ۶



سرمقاله

محمدعلی وکیلی



آیا ایران در نقطه درستی ایستاده است؟

حمله غافلگیرکننده شبه گذشته حماس و واکنش جنون‌آمیز رژیم صهیونیستی و قتل عام عمومی مردم مظلوم غزه، آرایش جدید جهانی و منطقه‌ای را به وجود آورده است. به عبارتی حمله غرورآفرین حماس، خاورمیانه جدیدی را شکل خواهد داد. این حمله، صحنه را به شدت قطبیزه کرده، واقعیت‌های جدیدی به صحنه اضافه کرده و جهان و منطقه را آستان اتفاقات جدید و عجیب کرده است. در نقطه‌ای ایستاده‌ایم که هر اتفاقی دیگر ناممکن نیست و شرایط پیش‌بینی ناپذیر شده است.

اما درخصوص مواضع جمهوری اسلامی دیدگاه‌های مختلفی مطرح است. به دلیل سالیان متمادی جنایات رژیم صهیونیستی کمتر وجدان بیداری وجود دارد که برای حماس و یا هر گروه فلسطینی حق دفاع و حق تهاجم قائل نباشد. بیش از دو میلیون نفر، مردم مظلوم غزه سال‌ها در یک باریکه‌ای در زندان باز روزانه مرگ را تجربه می‌کنند. حال صبرشان لبریز شد و با فرمول، مرگ یکبار و شیون یکبار، حصار شکستند و خود را از دیوار زندان غزه به بیرون پرتاب کردند. به صورت طبیعی پذیرش شکست امنیتی و نظامی رژیم آهنین صهیونیستی برای آنان و آمریکا و غرب ناممکن است. به همین سبب ایپان تلاش کردند برای کاهش قبح این فضاخت، عاملی فراتر از گروه حماس بسازند؛ مطابق معمول انگشت‌ها به طرف ایران نشانه رفت. در این میان برای متهم کردن ایران دو گروه بیشترین تلاش را کردند؛ اول بنیامین نتانیاهو نخست وزیر تندروی اسرائیل و دوم برخی خیره سران داخلی. برهمین اساس زمین درحال چرخش بود و بیم افتادن ایران در تله ذکرشده وجود داشت.

ادامه در صفحه ۲

گفت‌وگوی ۴۵ دقیقه‌ای رئیسی با بن سلمان

همه فلسطینیان در روندی عادلانه سرنوشت خود را تعیین کنند

رئیس جمهوری با بیان اینکه تحولات اخیر نشان داد که هیچ راهکاری بدون توجه به حقوق مردم فلسطین نمی‌تواند این مشکل را حل و فصل کند، خاطرنشان کرد: تردیدی نیست که جنایات اخیر صهیونیست‌ها با چراغ سبز حامیان این رژیم انجام می‌شود، اما این اقدامات نه تنها آنها را به اهدافشان نمی‌رساند، بلکه باعث گسترش و تشدید ناامنی در منطقه و جهان خواهد شد.

محمد بن سلمان ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی نیز در این گفت‌وگوی تلفنی ضمن تمجید از تلاش‌های متقابل دو کشور برای تقویت ثبات در منطقه به ویژه با توجه به تحولات روزهای اخیر در فلسطین، گفت: احیای روابط دوچانبه ایران و عربستان، آغاز روند همکاری و همکاری است و خرسندم که امروز تلاش‌های خوبی در مسیر توسعه روابط فیما بین در جریان است.

ولیعهد عربستان رخدادهای اخیر در غزه را دردناک و خطرناک توصیف و تصریح کرد: آنچه نسبت به تشییع حقوق فلسطینیان در حال رخ دادن است، می‌تواند منجر به تشدید و توسعه ناامنی به سایر مناطق جهان از جمله کشورهای غربی شود.

محمد بن سلمان با اشاره به اینکه امروز همه و از جمله کشورهای غربی به خوبی دریافته‌اند که عدم حل و فصل مسئله فلسطین می‌تواند مشکلات زیادی برای خودشان ایجاد کند، افزود: همکاری تهران-ریاض می‌تواند نقش مؤثری در توقف هر چه سریع‌تر درگیری‌ها و سپس پرداختن به یک راه‌حل عادلانه برای حل و فصل ریشه‌ای مسئله فلسطین داشته باشد.



مکرر کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا دانست و اظهار داشت: تنها راه‌حل اساسی مشکل فلسطین به عنوان مسئله اصلی منطقه، توجه به حقوق حقه مردم مظلوم این سرزمین است که بر اساس و آن طبق پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران همه فلسطینیان در روندی دمکراتیک و در انتخابتای آزاد و عادلانه سرنوشت خود را تعیین کنند.

برق و ارسال سوخت و دارو را بر روی مردم غزه بسته است، گفت: کشورهای اسلامی وظیفه دارند که برای توقف هر چه سریع‌تر جنایات صهیونیست‌ها علیه فلسطینیان همکاری و همکاری داشته باشند. ایران و عربستان می‌توانند به تأمین حقوق قانونی فلسطینیان و توقف تجاوز و جنایات رژیم صهیونیستی کمک کنند. رئیسی وضعیت فعلی منطقه را نتیجه محاسبات غلط

رئیس‌جمهوری در گفت‌وگوی تلفنی با ولیعهد عربستان گفت: وضعیت فعلی منطقه نتیجه محاسبات غلط مکرر کشورهای غربی و در رأس آن آمریکاست. سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری اسلامی ایران و «محمد بن سلمان» ولیعهد پادشاهی عربستان سعودی اواخر هفته گذشته با یکدیگر تلفنی گفت‌وگو کردند.

رئییی در این گفت‌وگو اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل وحدت جهان اسلام و همسایگی قائل به تعمیق و تقویت روابط با عربستان است و معتقدیم روابط دو طرف این ظرفیت را دارد که به تثبیت، تقویت و ارتقای امنیت و ثبات منطقه کمک کند.

رئیس جمهوری با اشاره به اعتقادات و منافع مشترک دو کشور به ویژه در مسائل مرتبط با جهان اسلام افزود: ایران و عربستان در مقطع حساس کنونی باید به عنوان دو بازیگر کلیدی از ملت مسلمان و مظلوم فلسطین حمایت کنند.

رئییی با تأکید بر وظیفه امت اسلامی در دفاع از مردم مظلوم فلسطین تصریح کرد: ریشه تنش‌های اخیر را باید در ظلم مستمر و تبعیض سیستماتیک نظام آپارتاید صهیونیستی به مردم مظلوم فلسطین جست و جو کرد که البته نتوانسته عزم این مردم را در دفاع از حقوق خود تحت تأثیر قرار دهد و امروز شاهد ضربات کاری مقاومت به رژیم غاصب صهیونیستی هستیم.

رئیس جمهوری با بیان اینکه کابینه افراطی رژیم صهیونیستی انتقام شکست تاریخی خود را از مردم بی‌دفاع و مظلوم می‌گیرد و در اقدامی بی‌شرمانه آب و

تداوم تجمعات همبستگی با فلسطینی‌ها در کشورهای مختلف

برپا گردید. ماموران امنیتی ژاپن با حمله به راهپیمایان که پرچم‌های کشوری اسلامی را در دست گرفته بودند مانع از نزدیک شدن آنان به این سفارتخانه شدند. راهپیمایان ضمن سردادن شعارهایی چون «اسرائیل تروریست است» و «فلسطین باید آزاد گردد» به روح پرفروش شهدای فلسطین درود و سلام نثار کردند.

همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس تظاهرات دیگری در حمایت از فلسطین و غزه در کانبرا استرالیا را گزارش کرد. تصاویری منتشر شده در آن تظاهرکنندگان علیه حملات رژیم صهیونیستی به غزه شعار سر می‌دهند.

این علاوه بر آن است که بیشتر تظاهرات‌هایی در یمن، عراق، اردن، بحرین، جمهوری آذربایجان برگزار شده و در این تظاهرات‌ها شعارهایی علیه رژیم صهیونیستی سر داده شد.

در نشست شورای سران اتحادیه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع رقم خورد

گفت‌وگوی مفصل پوتین با علی‌اف در مورد قره باغ

آذربایجان و ارمنستان با هدف عادی‌سازی روابط میان دو پایتخت، باکو و ایروان انجام شده است. صلح‌بانان روس، با وظیفه‌شناسی، ماموریتشان در قره‌باغ را در حیطه اختیاراتشان انجام دادند. اگرچه قره‌باغ از نظر بین‌المللی بخشی از آذربایجان محسوب می‌شود، با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، در جنگی از تصرف باکو خارج شد و دهه‌ها، با حمایت مستقیم ارمنستان و به لطف جاده مواصلاتی گذرگاه لاجین دوام آورد.

اما مناطقی با اهمیت ویژه و از نظر استراتژیکی نزدیک به ما هستند، می‌توان به بحران قره‌باغ اشاره کرد که دیروز به طور مفصل درباره آن با رئیس جمهوری الهام علی‌اف گفت‌وگو کردیم. او اظهار کرد که مسکو آماده برقراری مذاکرات میان ایروان و باکو، در درجه اول، در سطح وزیران و پس از پیشبرد بیشتر ابتکار صلح، در سطح وزیران است.

به گزارش ایسنا، رئیس فدراسیوک روسیه بیان کرد: در این مدت، کارهای دشواری در چارچوب سه‌جانبه روسیه،

رئیس فدراسیون روسیه از گفت‌وگو درباره وضعیت منطقه تحت محاصره قره‌باغ با رئیس جمهوری آذربایجان خبر داد.

ولادیمیر پوتین رئیس فدراسیون روسیه جمعه در نشست شورای سران اتحادیه کشورهای مستقل مشترک‌المنافع گفت که با همتای آذربایجانی خود «الهام علی‌اف» گفت‌وگو کرده و درباره بحران قره‌باغ به طور مفصل رایزنی کرده‌اند. پوتین بیان کرد: به عنوان یک مثال تازه دیگر از فعالیت غرب در مناطقی که بسیار دورتر از آن‌ها واقع شده است

اخبار
<p>دستور رئیسی برای واگذاری ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی در استان فارس</p> <p>رئیس‌جمهوری دستور واگذاری ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی و ۳۰ هزار قطعه زمین در استان فارس را صادر کرد.</p> <p>سید ابراهیم رئیسی در دومین روز از برنامه‌های سفر دولت مردمی به استان فارس، ضمن بازدید از عملیات ساخت پروژه‌ای ۱۲۶۰ واحدی ماهور و ۲ هزار و ۴۸۶ واحدی فرهنگ در شهر جدید صدرای شیراز در قالب پروژه‌های نهضت ملی مسکن، به صورت همزمان و از طریق ویدئو کنفرانس دستور واگذاری ۱۰ هزار و ۲۰۰ واحد مسکونی شهری، روستایی، بافت فرسوده و خودمالکی و ۳۰ هزار قطعه زمین به متقاضیان مسکن در این استان را صادر کرد.</p>
<p>رایزنی امیر عبدالکلیان با مسؤلان عالی جنبش حماس و جهاد اسلامی</p> <p>وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در ادامه دیدارهای خود در بیروت، برخی از مسئولان عالی جنبش‌های حماس و جهاد اسلامی دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار آخرین تحولات فلسطین و غزه مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار گرفت.</p> <p>مقامات فلسطینی شرکت کننده در این نشست، عملیات طوفان الاقصی را واکنش طبیعی مقاومت ملت فلسطین در قبال جنایات روزانه و مستمر رژیم صهیونیستی خاصه دولت افراطی نتانیاهو علیه ملت فلسطین و تعرض مکرر به مسجدالاقصی دانستند و گفتند به رغم جنایات جنگی رژیم غاصب صهیونیستی علیه شهروندان مظلوم غزه، گروه‌های مقاومت فلسطینی با اقتدار در مقابل تجاوزات رژیم ایستادگی می‌کنند و از توان، انگیزه و روحیه بسیار بالا برای استمرار مسیر مقاومت برخوردارند. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار، مقاومت را حق مسلم ملت فلسطین در مقابل اشغالگری دانست. امیرعبدالکلیان گفت: به اعتراف برخی مقامات غربی، طوفان الاقصی ثابت کرد که فلسطین زنده است و برخلاف برخی تصورها، با عادی‌سازی روابط برخی کشورها با رژیم صهیونیستی، قضیه فلسطین تمام نمی‌شود. وی افزود: حتی کشورهای غربی نیز این اشتراک نظر را دارند که طوفان الاقصی پاسخی به افراطی‌گری نتانیاهو بود.</p>
<p>نر مش اتحادیه اروپا در قبال چین</p> <p>جوژپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: اتحادیه اروپا قصد ندارد تایلوان را به عنوان یک کشور مستقل به رسمیت بشناسد، اما طرفدار ارتقای روابط با این جزیره و حل و فصل تنش‌ها در منطقه از طریق گفت‌وگوی آزاد است.</p> <p>به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، جوژپ بورل، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: موضوع امنیتی مهم دیگر در روابط اتحادیه اروپا و چین، تایلوان است. موضع ما روشن است؛ عدم به رسمیت شناختن تایلوان به عنوان یک کشور مستقل. نه به ارباب، زور و تحریک هر طرف. نه به استفاده از زور؛ بله به روابط دوچانبه با تایلوان، که به معنای هیچ نوع به رسمیت شناختن سیاسی به عنوان یک کشور مستقل نیست و بله برای حل تنش‌ها از طریق گفت‌وگوی معنادار و باز. این دیپلمات ارشد اتحادیه اروپا همچنین در مقاله‌ای برای روزنامه ساوت چاینا مونیکنگ پست نوشت: اتحادیه اروپا به دنبال متوقف کردن رشد جهانی چین نیست و می‌خواهد پکن بیشتر در مسائل جهانی مانند تغییرات آب و هوایی، سلامت و رفع بدهی‌ها در کشورهای در حال توسعه دخیل باشد. بورل همچنین روابط کنونی اقتصادی بین چین و اتحادیه اروپا را دور از انتظارات خواند و گفت که این امر نتوانوز است چون اختلافات دائمی بین دو طرف و بین کمیابی‌های اروپایی و چین وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: از نظر اقتصادی، روابط ما در حال حاضر رضایت بخش نیست. ما یک بازار صادراتی بزرگ برای چین هستیم، اما این رابطه برای سال‌های متمادی یک رابطه نامتعادل بوده است و این عدم تعادل همچنان بدتر می‌شود. وانگ ونبن، سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز چهارشنبه گفته بود، بورل از ۱۲ تا ۱۴ اکتبر به چین سفر خواهد کرد تا دور دیگری از گفت‌وگوهای زاهبردی چین و اتحادیه اروپا را به دعوت وانگ یی، وزیر امور خارجه چین برگزار کند.</p>